

فرانسوی‌ها از موضع خود عقب‌نشینی نمی‌کنند

خیابان‌های فرانسه در تسخیر معترضان



۲,۵

میلیون نفر

در اعتراض

این هفته

فرانسوی‌ها بیش

از ۲,۵ میلیون

نفر حضور

داشتند

+

فرانسوی‌ها عصر شنبه همزمان با تعطیلات هفتگی بار دیگر به خیابان‌ها رفتند تا خواهان توقف بررسی اصلاحات در قانون اساسی این کشور شوند. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی میدی لیبر فرانسه، کنفدراسیون عمومی کار، بزرگ‌ترین اتحادیه کارگری فرانسه و یکی از اصلی‌ترین اتحادیه‌های برگزارکننده اعتراضات سراسری این کشور، شمار شرکت‌کنندگان در تظاهرات شنبه را بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر اعلام کرد. این در حالی است که پلیس آمار ۹۶۳ هزار نفر را ارائه کرده است. اتحادیه دانشجویان فرانسه هم شمار دانشجویان حضور یافته در اعتراضات این هفته را ۱۲۰ هزار نفر اعلام کرد. این در حالی است که بنا بر گزارش‌های رسانه‌های فرانسوی، اعتراض‌ها در پاریس به خشونت کشیده شده و پلیس پایتخت فرانسه برای متفرق کردن جمعیت خشکمین از گاز اشک‌آور علیه معترضان به اصلاحات بازشتستی استفاده کرده است. در واکنش به این اقدام پلیس، جوانان با به آتش کشیدن سطل‌های زباله و تخریب شیشه و ویترین برخی از مغازه‌ها به سمت خشونت رفتند و در نهایت اقدام به آتش زدن یک دستگاه خودرو کردند. اتحادیه‌های کارکنان و کارگران که بارها و قبل از انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، مخالفت خود را با طرح اصلاح قانون بازشتستی دولت امانوئل مکرون و افزایش سن بازشتستی از ۶۲ به ۶۴ سال اعلام کرده بودند، با جدی‌تر شدن بحث و ارائه رسمی این طرح به مجلس، برنامه تظاهرات و اعتصاب گسترده را از اواخر دی‌ماه برنامه‌ریزی کردند.

سریال پرواز اشیای ناشناس در امریکای شمالی ادامه دارد

انهدام شیء پرنده ناشناس در آسمان کانادا



اشیای ناشناس پرنده اطراف امریکا را فراگرفته و تبدیل به یکی از جدی‌ترین بحران‌های امنیتی در امریکایی شمالی شده‌اند. روز گذشته امریکا از ساقط کردن یک شیء ناشناس پرنده دیگر به فرار کانادا و شناسایی یکی دیگر از آنها در ایالت مونتانا خبر داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، یک جت جنگنده اف ۲۲ امریکا در آخرین ساعات روز شنبه یک شیء استوانه‌ای شکل ناشناس را بر فراز کانادا سرنگون کرد. جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا نیز با تأیید این خبر اعلام کرد، بقایای این شیء ناشناس جمع‌آوری شده و بزودی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. به گفته او جنگنده‌های کانادایی نیز در این عملیات مشارکت داشتند اما شیء ناشناس توسط جنگنده‌های امریکایی ساقط شد. در همین حال ارتش امریکا خبر داد، شیء ناشناس پرنده دیگری را نیز در آسمان مونتانا شناسایی کرده و به همین منظور حریتم هوایی این ایالت را بسته است. با این حال ساعتی پس از انتشار این خبر، فرماندهی دفاع هوای امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد، هیچ شیء ناشناس پرنده‌ای در آسمان ایالت مونتانا وجود نداشته و تأکید کرد، «خطای اداری» به وقوع پیوسته است. جنگنده‌های امریکایی روز شنبه همچنین یک شیء ناشناس را در آلانسا سرنگون کرده بودند. سرنگونی این اشیای ناشناس پرنده در حالی است که هفته پیش امریکا یک بالن چینی را که واشنگتن آن را جاسوسی توصیف می‌کرد و یکن آن را بالن هواشناسی می‌نامید، سرنگون کرده بود.

پناهجویان زیر تیغ مهاجرستیزان

اتحادیه اروپا برای مهار بحران بالقوه مهاجران، سیاست‌های سخت نظامی نظارتی را در دستور کار قرار داده است

اروپا

زهره صفاری

خبرنگار

در روزهایی که جنجال بر سر مهاجران بار دیگر بحث داغ سران اروپایی شده است، پلیس مرسی ساید انگلیس ۱۵ راست افراطی را که در جریان تجمع نژادپرستان این کشور در اطراف هتل پناهجویان آستوب به پا کرده بودند، دستگیر کرد. اما این تنها گوشه‌ای از خشمی است که پس از سال‌ها با زنده شدن سیاست‌های نژادپرستانه و بیگانه‌هراسی در اروپا علیه پناهجویان رخ نشان داده و اوضاع را برای میلیون‌ها مهاجر در مسیر قاره سبز به وخامت کشانده است. به گزارش گاردین، در این تظاهرات که قرار بود در اطراف هتل آپارتمان محل اقامت پناهجویان در انگلیس به صورت مسالمت‌آمیز برگزار شود، شماری از نژادپرستان راست افراطی با در دست داشتن سلاح‌هایی اقدام به تخریب منظره کرده و حتی یک خودروی پلیس را نیز آتش زدند. اوضاع به قدری وخیم بود که سرنا کنند، رئیس پلیس مرسی ساید گفت: «شواهد نشان می‌دهد افرادی با بهره‌گیری از این فرصت قصد تخریب و حمله به این هتل و ایجاد ناامنی داشته‌اند.» در این درگیری‌ها یک افسر پلیس و چند شهروند عادی مجروح شدند و مأموران ۱۳ مرد و ۲ زن را به اتهام آشوبگری بازداشت کردند. سونلا براورمن، وزیر کشور انگلیس نیز با محکوم کردن این اقدام راست‌های افراطی در توتیتی نوشت: «من این آشوبگری را محکوم می‌کنم. چراکه اشتباه چند پناهجو هیچ دلیل موجهی برای اعمال خشونت و ایجاد ناآرامی برای دیگران نیست.»

بازگشت چالش مهاجران به اروپا

برخی کارشناسان معتقدند بحران مهاجران مهم‌ترین چالش سال‌های اخیر سیاست‌گذاران اروپایی است که برگزیت و روی کار آمدن رهبران افراطی آن را جدی‌تر نیز کرده است. اما به رغم آنکه حمایت‌های بلوک غرب از جنگ‌های خاورمیانه و هیزم به آتش ریختن‌های آنها در آتش نبرد اوکراین با روسیه، شمار آوارگان را بالاتر برده و این معضل را لاینحل‌تر کرده است، هنوز نتوانسته‌اند راهکاری درست برای مهار این مشکل بیابند. به نوشته پولیتیکو، نشست شورای اتحادیه اروپا در هفته گذشته پس از یک فرصت کوتاه سخنرانی به ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، تماماً به دعوا

بر سر دیوارکشی در مرزها گذشت. راهکاری که سران اتحادیه اروپا روزی ترامپ را به خاطر اجرای این ایده در مرز مکزیک و امریکا مورد نقد و سرزنش قرار دادند.

مهاجران دشمن نیستند

اما نگرانی‌ها از سیل غیرقابل مهار پناهجویان به اروپا، سران این قاره را به نژادپرستی کشانده است. آن‌هم در حالی که در تاریخ همواره این دیوارکشی‌ها برای جلوگیری از نفوذ دشمن بود و حالا آن را ایسزاری کرده‌اند تا پناهجویانی را مهار کنند که بسیاری از آنها در نتیجه سیاست‌های خودخواهانه غربی آواره شده‌اند. سیمون تیسدال، تحلیلگر گاردین معتقد است: «شاید دیوارکشی برای دشمنان، مقابله با تروریسم و مجرمان قابل توجیه باشد اما همچنان هیچ تهدید سیاسی از سوی مهاجران برای کشورهای وجود ندارد و تنها رشد سریع شمار پناهجویان، اتحادیه اروپا را به هراس انداخته است.»

بنا بر آخرین آمارهای آژانس‌های مرزی اتحادیه اروپا و گارد ساحلی این قاره، در سال ۲۰۲۱، عبور غیرقانونی حدود ۳۳۰ هزار مهاجر از مرزهای اروپا، ۶۴ درصد افزایش را در این زمینه نشان داده است. این در حالی است که حدود یک میلیون درخواست مهاجرتی در

نگرانی‌ها

از سیل غیرقابل مهار

پناهجویان به

اروپا، سران

این قاره را

به دژسازی

کشانده

است



برش

کشورهای اتحادیه اروپا در انتظار بررسی است و بیش از ۴ میلیون مهاجر اوکراینی نیز همچنان در انتظار تحقق وعده‌های اروپایی‌ها در این کشورها سرگردانند. از سال ۲۰۲۲، حدود ۷۱ هزار نفر که عمدتاً از خاورمیانه، جنوب آسیا و آفریقا در سودای اروپا از کشورهایشان مهاجرت کرده بودند در مرزهای آبی و دریایی بازداشت شده‌اند. سیمون تیسدال با اشاره به این آمارها افزود: «با می‌توان این افراد را دشمن خواند و برای مقابله آنها اروپا را مانند یک دژ، سنگر کشی کرد!؟»

وقتی همه دنبال مقصر می‌گردند

دعوی اروپا بر سر مهاجران دیگر در هیچ کس پوشیده نیست. به گزارش پولیتیکو، تریش آشکارا مجارستان را به خاطر مجوز دادن به مهاجران ثبت نشده محکوم می‌کند، فرانسه، ایتالیا را برای دور کردن قایق‌های نجات مهاجران از

بنا بر گزارش دفتر حقوق بشر سازمان ملل، حدود ۲۸۱ میلیون نفر از مردم جهان و به عبارتی دیگر ۳۶ درصد جمعیت کشورهای مختلف در سودای زندگی بهتر به مقصدی دیگر در کره خاکی مهاجرت کرده‌اند. کارشناسان معتقدند سیاست‌های ضد مهاجرتی سبب شده است که بسیاری از این افراد از حداقل حقوق سیاسی و انسانی نیز در کشورهای مقصد برخوردار نبوده و علاوه بر بازداشت‌های بی‌دلیل و شکنجه، حتی از پایه‌ای‌ترین حقوق شهروندی مانند آموزش و بهداشت نیز محروم باشند.

انگلیس سرزمین بحران‌ها

لندن همزمان با بحران اقتصادی

و انرژی در

جدیدترین چالش

خود با رونابوری

مخالفان و حامیان

مهاجران دست و

پنجه نرم می‌کند.



مسیرهای بالکان و مدیترانه کاملاً پر شده است.»

سیاست سخت

به رغم همه مخالفت‌ها، آن طور که نتایج نشست‌های هفته گذشته اتحادیه اروپا نشان می‌دهد، رهبران افراطی قاره سبز سرانجام توانستند حرف‌شان را به کرسی بنشانند و این اتحادیه را ملزم به تخصیص بودجه برای افزایش توان نظارتی در مرزها و همچنین تأمین زیرساخت‌های امنیتی کرده‌اند. پارلمان اروپا نیز نگران از افزایش مهاجران غیرقانونی، تسلوعی بازداشتگاه‌ها و خشونت‌های انسانی در مسیرهای ترده پناهجویان در سیاست‌های همسو با اعضای اتحادیه اروپا تقویت امنیت مرزها را احترام به اتحادیه اروپا و قوانین بین‌المللی برای افزایش بودجه را ضروری عنوان کرده است. در این میان تلاش‌های اولاف شولتس، صدراعظم آلمان برای متصرف کردن رهبران اروپایی از راهکارهای سختگیرانه نظامی و نظارتی نیز تأثیری بر آنها نداشته است و سرانجام سیاست‌های سختگیرانه مرزی برای پیشگیری از تکرار بحران سال ۲۰۱۶-۲۰۱۵ پناهجویان سوروی برای اروپا در دستور کار قرار گرفته است.

اخبار



اولین واکنش بایدن به اصلاحات نتانیا‌هو

رئیس‌جمهور امریکا برای نخستین بار به طرح دولت جدید اسرائیل برای اعمال تغییرات اساسی در دستگاه قضایی این رژیم واکنش نشان داد. به گزارش پایگاه اینترنتی والا، جو بایدن گفت استقلال نظام قضایی یک عنصر مهم از عناصر دموکراسی به حساب می‌آید و چنین تغییراتی می‌تواند که اجماع نظر گسترده‌ای وجود داشته باشد که شهروندان آن را باور کنند.



احتمال تعویق در انتخابات ترکیه

وقوع دو زلزله شدید ۷.۷ و ۷.۶ ریشتری در ترکیه، علاوه بر پیامدهای شدید اجتماعی و اقتصادی، موجب برهم خوردن نظم امور سیاسی این کشور شده، به طوری که احتمال تعویق زمان برگزاری انتخابات ترکیه افزایش یافته است. پیش از این، اردوغان با جدی‌تر شدن انتقاد به قانونی نبودن حضور او در این رقابت و با تغییر تاریخ انتخابات، زمان آن را به ۱۴ ماه (۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲) جلو کشیده بود.



۵ هزار بیمار کلیوی در یمن، گرفتار تحریم‌ها

وزارت بهداشت دولت نجات ملی یمن وابسته به جنبش انصارالله هشدار داد، زندگی بیش از ۵ هزار بیمار دچار نارسایی کلیوی به دلیل اینکه داروها و تجهیزات دیالیز روبه اتمام است، در معرض خطر قرار دارد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، «داروها اصیجی تأکید کرد: «داروها و تجهیزات دیالیز در آستانه اتمام است و ما ذخیره کافی در مراکز دیالیز نداریم و تنها مقدار اندکی دارو داریم که فقط می‌توانیم تا مارس آتی [اوایل اسفند] مقاومت کنیم و اگر در فوریه جاری کمک‌های لازم را دریافت نکنیم، با فاجعه روبه‌رو می‌شویم.»



بولسونارو: به برزیل برمی‌گردم

ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور سابق برزیل گفت که قصد دارد طی هفته‌های آینده از ایالات متحده امریکا به برزیل بازگردد. به گزارش دوپچه وله، رئیس‌جمهور سابق راست‌گرای برزیل در تجمع برزیلی‌ها در شهر «بوکا راتون» گفت: «هیچ جا مثل خانه خود آدم نمی‌شود... می‌دانم که برزیل کشور زیبایی است. من قصد دارم طی هفته‌های آتی به برزیل برگردم.» اگر این رئیس‌جمهور سابق برزیل به کشورش بازگردد، تحقیقات علیه اقدامات و تخلفات احتمالی او صورت خواهد گرفت.

دورنما



نشانی رپوبلیک امریکا

در هفته اول ژانویه ۲۰۲۳ متهم شدن دونالد ترامپ به دلیل تحویل ندادن اسناد طبقه‌بندی شده به آرشو ملی امریکا کاملاً قطعی به نظر می‌رسید. اما امروز در کمتر از یک ماه بعد از آن زمان، دیگر بعید است چنین اتفاقی بیفتد. رئیس‌جمهور سابق امریکا این را مدیون بایدن است که اسنادی در دفتر کار سابق او کشف شده است.



امریکن کنسرواتیو امریکا

به نظر می‌رسد مشوقان غربی اوکراین به جنگ، این کشور را به عنوان یک دموکراسی آزاد بخواه می‌شناسند، حتی اگر شواهدی داشته باشند این کشور از چنین وضعیتی فاصله دارد. این کشور حتی پیش از جنگ نیز به عنوان کشوری با دموکراسی واقعی شناخته نمی‌شد و از آغاز جنگ نیز به سمت سرکوب سیستماتیک رفته است.



نیو استیتسمن بریتانیا

ریشی سوناک نخست‌وزیری مرده است و همین باعث می‌شود مخالفان و منتقدان او بتوانند براحتی به او حمله کنند. از همین رو کاملاً آشکار است که نخست‌وزیر انگلیس، با وجود برنامه‌ها و طرح‌هایی که برای یک سال نخست‌کار خود طراحی کرده، نمی‌تواند آن طور که باید برای این کشور مؤثر باشد و بحران اقتصادی آن را درمان کند.



لوپوئن فرانسه

برجیت مکرون، همسر امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه که روزگاری معلم او بوده است، در دور دوم ریاست جمهوری همسرش به عنوان بانوی اول در حال ایفای نقش بیشتری نسبت به دور اول ریاست جمهوری او است. به نظر می‌رسد برجیت پیش از قبل آزاد است و می‌تواند اقداماتی را انجام دهد که پیش‌تر از آنها منع شده بود.

A row of social media profiles for political figures: Fehd Elghannouchi (Tunisia), Jeremy Corbyn (UK), Antonio Guterres (Portugal), and Richard Bennett (Canada).